其他影响个别股权工具价值的特定风险影响。由于本基金是一只中高风险的股票型基金，股票资产

占基金资产的比例不低于 80%，所以存在很高的其他价格风险。

本基金管理人通过采用双线并行的投资组合策略，自上而下地进行证券品种的资产配置，自下

而上地精选股票。结合宏观及微观环境的变化，定期或不定期对投资策略、资产配置、基金资产投

资组合进行修正，来主动应对可能发生的其他价格风险。

此外，本基金管理人在构建基金资产配置和资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差以及运用多种定量的方法对基金进行风险度量，来测试基金的潜在价格风险，及时可靠地对风

险进行跟踪和控制，争取将风险控制在可承受的范围内。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

交易性金融资产－股票投资 41,790,709.23 88.89 58,904,193.99 90.42

交易性金融资产—基金投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

合计 41,790,709.23 88.89 58,904,193.99 90.42

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准（见附注 7.4.1）中的股票指数以外的其他市场变量保持不变

申万菱信行业轮动股票型证券投资基金 2023 年年度报告

第 54 页共 71 页

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

基准上升 5% 增加约 2,080,000.00 增加约 3,150,000.00

基准下降 5% 减少约 2,080,000.00 减少约 3,150,000.00

7.4.14 公允价值

7.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属层次取决于对公允价值计量整体而言具有重要意义的最低层次的输入值。

三个层次输入值的定义如下：

第一层次输入值：在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察到的输入值；

第三层次输入值：相关资产或负债的不可观察输入值。

7.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

7.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

第一层次 41,790,709.23 58,904,193.99

第二层次 - -

第三层次 - -

合计 41,790,709.23 58,904,193.99

7.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

本基金以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。对于本基金投资的

证券交易所上市的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃 (包括涨跌停时的交易不活跃)、或属于

非公开发行等情况时，本基金不会于停牌期间、交易不活跃期间及限售期间将相关证券的公允价值

列入第一层次。本基金综合考虑估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定

相关证券公允价值的层次。

7.4.14.2.3 第三层次公允价值余额及变动情况

单位：人民币元

项目 本期

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日

交易性金融资产 合计

债券投资 股票投资

期初余额 - - -

申万菱信行业轮动股票型证券投资基金 2023 年年度报告

第 55 页共 71 页

当期购买 - - -

当期

出售/结

算

- - -

转入

第三层次
- - -

转出

第三层次
- - -

当期

利得或损

失总额

- - -

其

中：计入

损益的利

得或损失

- - -

计入其他

综合收益

的利得或

损失（若

有）

- - -

期末

余额
- - -

期末

仍持有的

第三层次

金融资产

计入本期

损益的未

实现利得

或损失的

变动——

公允价值

变动损益

- - -

项目 上年度可比期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

交易性金融资产 合计

债券投资 股票投资

期初余额 - - -

当期购买 - - -

当期

出售/结

算

- - -

转入 - 167,797.46 167,797.46

申万菱信行业轮动股票型证券投资基金 2023 年年度报告

第 56 页共 71 页

第三层次

转出

第三层次
- 122,649.61 122,649.61

当期

利得或损

失总额

- -45,147.85 -45,147.85

其

中：计入

损益的利

得或损失

- -45,147.85 -45,147.85

计入其他

综合收益

的利得或

损失（若

有）

- - -

期末

余额
- - -

期末

仍持有的

第三层次

金融资产

计入本期

损益的未

实现利得

或损失的

变动——

公允价值

变动损益

- - -

7.4.14.2.3.1 使用重要不可观察输入值的第三层次公允价值计量的情况

于2023年12月31日，本基金未持有所属层次为第三层次的金融工具 (2022年12月31日：无)。

7.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

于 2023 年 12 月 31 日，本基金无非持续的以公允价值计量的金融工具(2022 年 12 月 31 日：无)。

7.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

不以公允价值计量的金融工具主要包括以摊余成本计量的金融资产和以摊余成本计量的金融负

债，其账面价值与公允价值之间无重大差异。

7.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

于 2023 年 12 月 31 日，本基金无有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项。

申万菱信行业轮动股票型证券投资基金 2023 年年度报告

第 57 页共 71 页

§8  投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 41,790,709.23 86.26

 其中：股票 41,790,709.23 86.26

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返

售金融资产
- -

7
银行存款和结算备付金合

计
6,623,832.46 13.67

8 其他各项资产 32,540.66 0.07

9 合计 48,447,082.35 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净

值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 2,425,871.00 5.16

C 制造业 32,951,626.63 70.09

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 1,197,618.00 2.55

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 1,476,108.00 3.14

G 交通运输、仓储和邮政业 940,580.00 2.00

申万菱信行业轮动股票型证券投资基金 2023 年年度报告

第 58 页共 71 页

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 1,533,870.60 3.26

J 金融业 825,685.00 1.76

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 439,350.00 0.93

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 41,790,709.23 88.89

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值
占基金资产净

值比例(％)

1 000819 岳阳兴长 129,200.00 2,335,936.00 4.97

2 600426 华鲁恒升 81,000.00 2,234,790.00 4.75

3 601702 华峰铝业 119,700.00 2,148,615.00 4.57

4 688220 翱捷科技 27,784.00 1,957,104.96 4.16

5 300408 三环集团 64,600.00 1,902,470.00 4.05

6 688772 珠海冠宇 77,080.00 1,696,530.80 3.61

7 600989 宝丰能源 110,400.00 1,630,608.00 3.47

8 600961 株冶集团 169,600.00 1,417,856.00 3.02

9 601208 东材科技 108,800.00 1,346,944.00 2.86

10 688062 迈威生物 37,280.00 1,218,683.20 2.59

11 688426 康为世纪 38,694.00 1,182,101.70 2.51

12 002533 金杯电工 129,200.00 1,043,936.00 2.22

13 600986 浙文互联 185,200.00 1,011,192.00 2.15

申万菱信行业轮动股票型证券投资基金 2023 年年度报告

第 59 页共 71 页

14 301160 翔楼新材 23,200.00 979,736.00 2.08

15 601598 中国外运 179,500.00 940,580.00 2.00

16 600642 申能股份 141,300.00 907,146.00 1.93

17 002674 兴业科技 71,800.00 873,806.00 1.86

18 601995 中金公司 21,700.00 825,685.00 1.76

19 002096 易普力 78,100.00 809,116.00 1.72

20 000661 长春高新 5,500.00 801,900.00 1.71

21 603979 金诚信 20,200.00 762,752.00 1.62

22 600547 山东黄金 31,300.00 715,831.00 1.52

23 600201 生物股份 64,900.00 698,973.00 1.49

24 002727 一心堂 25,200.00 583,632.00 1.24

25 688472 阿特斯 45,032.00 568,754.16 1.21

26 688596 正帆科技 13,897.00 550,738.11 1.17

27 300679 电连技术 12,900.00 535,350.00 1.14

28 688111 金山办公 1,653.00 522,678.60 1.11

29 688328 深科达 11,429.00 512,590.65 1.09

30 600378 昊华科技 16,200.00 493,776.00 1.05

31 688076 诺泰生物 10,762.00 483,751.90 1.03

32 002567 唐人神 64,100.00 480,750.00 1.02

33 000426 兴业银锡 52,800.00 479,424.00 1.02

34 000963 华东医药 11,400.00 472,644.00 1.01

35 002683 广东宏大 23,300.00 467,864.00 1.00

36 301387 光大同创 6,900.00 467,130.00 0.99

37 603712 七一二 14,800.00 466,348.00 0.99

38 600435 北方导航 39,500.00 463,730.00 0.99

39 600200 江苏吴中 56,200.00 461,964.00 0.98

40 605186 健麾信息 10,800.00 450,792.00 0.96

41 301377 鼎泰高科 18,600.00 439,890.00 0.94

42 002219 新里程 145,000.00 439,350.00 0.93

43 002463 沪电股份 19,300.00 426,916.00 0.91

44 601028 玉龙股份 39,200.00 419,832.00 0.89

45 605020 永和股份 14,700.00 367,647.00 0.78

46 605090 九丰能源 10,400.00 290,472.00 0.62

47 688091 上海谊众 3,788.00 242,432.00 0.52

48 002675 东诚药业 13,200.00 241,956.00 0.51

49 000810 创维数字 14,500.00 227,795.00 0.48

50 603408 建霖家居 17,400.00 223,416.00 0.48

51 300158 振东制药 31,200.00 210,600.00 0.45

52 300274 阳光电源 1,500.00 131,385.00 0.28

53 301030 仕净科技 2,700.00 112,590.00 0.24

54 688303 大全能源 3,795.00 112,218.15 0.24

申万菱信行业轮动股票型证券投资基金 2023 年年度报告

第 60 页共 71 页

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2％或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 601857 中国石油 4,969,745.00 7.63

2 000426 兴业银锡 4,308,772.00 6.61

3 600346 恒力石化 4,029,277.00 6.18

4 002648 卫星化学 4,019,517.00 6.17

5 000807 云铝股份 3,767,759.00 5.78

6 002608 江苏国信 3,413,755.00 5.24

7 000977 浪潮信息 3,400,717.00 5.22

8 000690 宝新能源 3,362,510.00 5.16

9 600426 华鲁恒升 3,319,985.00 5.10

10 600547 山东黄金 3,316,970.00 5.09

11 688426 康为世纪 3,254,364.45 5.00

12 300767 震安科技 2,960,100.00 4.54

13 600111 北方稀土 2,887,923.12 4.43

14 688377 迪威尔 2,885,920.43 4.43

15 300408 三环集团 2,822,022.00 4.33

16 000625 长安汽车 2,814,351.00 4.32

17 001301 尚太科技 2,797,605.56 4.29

18 300428 立中集团 2,735,051.00 4.20

19 688111 金山办公 2,725,122.33 4.18

20 000819 岳阳兴长 2,708,449.00 4.16

21 603722 阿科力 2,580,974.00 3.96

22 000581 威孚高科 2,557,710.00 3.93

23 603993 洛阳钼业 2,546,605.00 3.91

24 600699 均胜电子 2,480,651.00 3.81

25 000543 皖能电力 2,426,985.00 3.73

26 002255 海陆重工 2,376,201.00 3.65

27 002045 国光电器 2,337,829.00 3.59

28 688787 海天瑞声 2,336,018.68 3.59

29 688095 福昕软件 2,334,879.48 3.58

30 603613 国联股份 2,330,625.00 3.58

31 601020 华钰矿业 2,329,698.00 3.58

32 601318 中国平安 2,314,020.00 3.55

33 600989 宝丰能源 2,303,485.00 3.54

34 300750 宁德时代 2,266,323.00 3.48

35 000862 银星能源 2,239,794.00 3.44

申万菱信行业轮动股票型证券投资基金 2023 年年度报告

第 61 页共 71 页

36 600873 梅花生物 2,227,878.00 3.42

37 601058 赛轮轮胎 2,207,897.00 3.39